

مجزا برای شستشوی فوتی‌های مبتلا به کرونا را به دلیل درخواست‌های خانواده‌های فوتی‌های عادی اعلام کرده و می‌گوید: خانواده افراد عادی که فوت می‌کردند از دفن فوتی‌های کرونا در کنار اموات‌شان گلابه‌مند بودند. به همین دلیل غسلخانه را جدا کرده و تدفین را هم با فاصله انجام می‌دهیم.

#### فوتی‌ها برای انتقال به آرامستان، محلول پاشی می‌شوند

محمد موقری هم مراحل تدفین این بیماران را مانند بیماران عادی عنوان کرده و در خصوص نحوه انتقال فوتی‌های بیماری کرونا از بیمارستان به آرامستان می‌گوید: اگر مورد فوتی به علت بیماری کرونا در بیمارستان اتفاق بیفتد قبل از انتقال به صورت کامل جسد محلول پاشی می‌شود، داخل کاور قرار می‌گیرد و دوباره کاور نیز محلول پاشی می‌شود و طبق یک پروتکل مشخص این افراد با آمبولانس به آرامستان منتقل می‌شوند. ضمن اینکه آمبولانس هم به طور مرتب ضدعفونی می‌شود. از او می‌پرسم آیا خانواده‌های این افراد هم می‌توانند در مراسم تدفین شرکت کنند؟ پاسخ می‌دهد: باید تراکم جمعیت کم باشد ولی منعی برای حضور آن‌ها نیست. به منظور اجرای طرح فاصله‌گذاری به خانواده افرادی که حتی عادی هم فوت می‌شوند توصیه می‌کنیم افراد زیادی در مراسم تدفین شرکت نکنند. مراسم تدفین افراد مبتلا هم مثل افراد عادی است فقط یک محلول پاشی اضافه دارند. با یکی از بستگان فردی که به علت کرونا فوت شده تماس می‌گیرم تا از او در خصوص نحوه ابتلا و فوت متوفی سؤالاتی بپرسم اما مایل به گفت‌وگو نیست. خانواده افرادی که به علت کرونا فوت می‌شوند، این روزها تنهایی را دو چندان تجربه کرده و تألمات سنگینی را تحمل می‌کنند. تدفین و تشییع با حداقل افراد، عدم برگزاری مراسم ختم، رعایت بیشتر نکات بهداشتی به دلیل ناقل بودن و...



قربستان‌های ایران که به طور عادی ملو از مردم در حوالی سال نو بود، این روزها بسیار احساس متروک بودن می‌کند. / عکس: نوشا توکلیان | نشنال جئوگرافیک



سمیه یوزباریزی، مسئول سازمان آرامستان‌های سیرجان / عکس: امین ارجمند | پاسگاد

#### نگاهی به نحوه تدفین و انتقال فوتی‌های کرونا از بیمارستان به آرامستان؛

## این روزهای آرامستان

هیچ فرقی با افراد عادی ندارند. فقط غسل‌ها با رعایت ضوابط و با لباس‌های مخصوصی که به قیمت ۱۰ میلیون تومان از تهران خریداری کردیم کار شستشوی اموات را انجام می‌دهند. چند روز اول روحانیت هم کمک دادند برای دفن و بعد از آن پرسنل آرامستان کار تدفین را انجام دادند و در این ایام حتی یک روز هم مرخصی نرفتند و از جان و دل مایه گذاشتند.

وی از مردم می‌خواهد در خصوص رعایت نکات پیشگیرانه بسیار محتاط عمل کنند و می‌گوید: مردم باید خیلی مراقب باشند و رعایت کنند. کرونا سن، جنس و شرایط نمی‌شناسد. مردم نباید این قضیه را سرسری بگیرند. از او می‌پرسم آیا برای دفن اموات مبتلا به ویروس کرونا غسل مجزا دارید؟ می‌گوید: بله، دو نفر از غسل‌ها را برای متوفیان مبتلا به کرونا جدا در نظر گرفته‌ایم. حتی غسلخانه را هم جدا کردیم.

مستول سازمان آرامستان‌ها در این خصوص می‌گوید: طبق دستور مقام معظم رهبری که به ما ابلاغ شده بود، چند روز اول این ماجرا، دفن فوتی‌های کرونا در کنار سایر فوتی‌های عادی صورت می‌گرفت اما بعد از آن یک دستورالعمل جدید ابلاغ شد که افراد بعدی را با کمی فاصله از افراد عادی دفن کنیم. البته قطعه جداگانه در نظر گرفته نشد بلکه با رعایت فاصله از افراد عادی دفن انجام می‌شود.

ایشان آمار می‌دهد من نمی‌دانم؛ اما مطمئنم تعداد فوتی‌های مثبت ما دو نفر بودند. البته مورد مشکوک به کرونا هم داشتیم که بیماری آن‌ها مثبت اعلام نشده اما چون در بخش ARD بستری بوده‌اند سعی بر رعایت نکات بهداشتی در حین تدفین آن‌ها شده. نمیدانم چرا اصرار دارند آمار را بالاتر اعلام کنند.

آیا فوتی‌های ناشی از بیماری کرونا را در کنار افراد عادی دفن می‌کنند؟

حالی این روزهای جهان خوب نیست. نبضش کند می‌زند. سایه شوم کرونا بر سرش افتاده و ناقوس مرگ را به صدا درآورده. بیش از یک میلیون از انسان‌های سراسر کره زمین درگیر کرونا شده‌اند و بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر را به کام مرگ کشانده. شاید اگر در گذشته به ما می‌گفتند بیماری‌ای می‌آید که شما را از کوچک‌ترین تعامل‌های انسانی دور نگه می‌دارد و حسرت ارتباط را بر دل آدم‌ها می‌گذارد هیچ‌کدام از ما باور نمی‌کردیم. این روزها همه می‌ترسیم یا در کوچه و خیابان بگذاریم، دست یک دوست را به گرمی بفشاریم و یا با عزیزان مان دیدار کنیم.

آمار فوتی‌ها متفاوت است  
آمار مبتلایان به کرونا در شهرستان سیرجان را ۱۵ نفر و آمار فوتی‌های این بیماری را دو نفر اعلام کرده‌اند. سیمه یوزباریزی مسئول سازمان آرامستان‌های سیرجان اجازه ندارد آمار فوتی‌های کرونا را اعلام کند و می‌گوید: چون حراست شهرداری از ما تعهد گرفته نمی‌توانیم آمار را اعلام کنیم، می‌توانید از مرکز بهداشت بگیرید. اما آماري که از سوی ستاد کرونا اعلام شده تعداد فوتی‌های این بیماری در سیرجان را دو نفر اعلام کرده؟ می‌گوید: تعداد فوتی‌ها زیاد بود، ۲ نفر نیستند. وی در پاسخ به این سوال که آیا این آمار بالای فوتی‌های کرونا با احتساب فوتی‌های افرادی که دارای علائم حاد تنفسی بوده‌اند ثبت شده یا خیر؟ پاسخ می‌دهد: همه را با هم حساب کردیم ولی باز هم آمار افرادی که به علت کرونا فوت شده‌اند بالاتر از این حرف‌هاست.

محمد موقری سخنگوی ستاد کرونا شهرستان سیرجان آمار فوتی‌ها را همان دو نفر اعلام کرده و می‌گوید: مبتلایان به این بیماری در سیرجان ۱۵ نفر و فوتی‌ها هم همان ۲ نفر هستند. مورد جدیدی به ما اعلام نکرده‌اند. می‌گویم مسئول متوفیان آرامستان تعداد فوتی‌ها را بیشتر می‌داند پاسخ می‌دهد: اگر

#### ضدعفونی خودروهای حامل دام زنده و گوشت در کشتارگاه

## ادامه فعالیت ضد عفونی سازمان‌های زیرمجموعه معاونت خدمات شهری



معاون خدمات شهری سیرجان یادآور شد: «براساس این طرح و در راستای پیشگیری و کنترل بیماری‌های مشترک بین انسان و دام و همچنین لزوم اعمال اقدام‌های بهداشتی در شرایط فعلی شیوع ویروس کرونا، تمامی خودروهای مربوطه در کشتارگاه ضدعفونی و سپس با رعایت نکات بهداشتی مجوز ورود و خروج از این محیط را دریافت می‌کنند. ضمن اینکه پرسنل مجموعه کشتارگاه با رعایت تمام اصول بهداشتی از جمله استفاده از روبوش،

بهداشتی وزارت بهداشت و طبق آخرین دستورالعمل‌ها، انجام می‌دهند.» افسحی تصریح کرد: «بر همین اساس یکی از مهم‌ترین مراکز که ارتباط مستقیم با سلامت و بهداشت عمومی شهروندان دارد، کشتارگاه صنعتی دام است که این مجموعه در تمامی سطوح و قسمت‌ها بیش از پیش در شرایط کامل بهداشتی قرار دارد و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، روزانه چندین مرحله ضدعفونی و شست‌وشو انجام می‌شود.»

فرهاد افسحی، معاون خدمات شهری شهرداری سیرجان گفت: «طرح ضدعفونی خودروهای حامل دام زنده و گوشت در کشتارگاه صنعتی دام شهرداری سیرجان در تمامی مراحل انجام می‌شود.» وی افزود: «در راستای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا که سرعت انتقال بسیار بالایی میان مردم دارد، سازمان‌های مجموعه حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری سیرجان، در تمامی سطوح روند ضدعفونی و گندزدایی خودروهای مربوطه را بر اساس پروتکل‌های

شهروندان گرمی از قراردادن خودرو و هرگونه وسایل نقلیه در مجاورت درختان و سایه‌بان‌ها خودداری کنند؛ چرا که وزش باد شدید سبب شکستگی درختان و سقوط و خسارت به اموال عمومی و شهروندان خواهد شد.»

معاون خدمات شهری شهرداری سیرجان نسبت به وقوع دوباره طوفان و وزش شدید باد به شهروندان هشدار داد: «با توجه به شرایط نامساعد جوی و احتمال وزش شدید بادهای موسمی و نیز هشدارهای سازمان هواشناسی،

شدید و وقوع طوفان، طبق برآوردها بالغ بر ۳۰ اصله درخت در سطح شهر شکسته و سقوط کرد.» وی افزود: «وزش شدید باد متأسفانه موجب خساراتی به فضای سبز شهری، فضای عمومی و اتصال و قطعی برق در برخی مناطق شد.»

معاون خدمات شهری شهرداری سیرجان نسبت به وقوع طوفان و شکستن درختان به شهروندان هشدار داد. فرهاد افسحی با اعلام این خبر گفت: «پیش از ظهر دیروز و در پی وزش باد

## سقوط درختان

## بر اثر وزش باد شدید

طرح جامع شهری اهداف شهرداری و مدیریت شهری را روشن و چشم‌اندازی از ویژگی‌های کالبدی، اجتماعی و اقتصادی جامعه را در سال‌های آتی مشخص می‌سازد.

سیاست‌ها و راهنمایی مورد نظر برای اجرای آن چشم‌انداز نیز جمع‌بندی می‌گردد. مهم‌ترین عملکرد طرح جامع شهری تهیه راهنمای با ارزشی برای تصمیم‌گیران بخش خصوصی و عمومی است. با توجه به اینکه طرح جامع شهر سیرجان در حال بازنگری است، درخصوص روند کار و مراحل کار گفت‌وگویی با



#### گفت‌وگو با مدیر معماری و شهرسازی شهرداری سیرجان در خصوص:

## بازنگری طرح جامع شهر سیرجان

تاریخی شروع شده و در چه مرحله‌ای قرار دارد؟

بازنگری طرح جامع شهر سیرجان از سال ۱۳۹۵ توسط شرکت مهندسی مشاور عرصه شروع شده است و در مراحل پایانی تصویب در شورای برنامه‌ریزی توسعه استان است.

در طرح جامع چه مواردی مورد بررسی و بازنگری قرار می‌گیرد؟

محتوای اصلی یا اساس طرح جامع شهر شامل: الف- ساخت شهر و توسعه

سرکار خانم المیرا ثانی دکترای شهرسازی انجام دادیم که در ذیل می‌خوانید:

ضرورت بازنگری طرح جامع چیست؟ طرح جامع شهر سیرجان در سال ۱۳۸۲ تصویب شده است و حدود ۱۷ سال از زمان تصویب آن می‌گذرد و از آنجایی که دوره عملکردی طرح جامع در طرح‌های بلندمدت ۱۵-۲۰ ساله است و همچنین با وجود مغایرت‌ها و نیازهای شهرسازی، تصمیم بر این شد که طرح جامع مورد بازنگری قرار گیرد.

بازنگری طرح جامع شهر سیرجان از چه

شهر شکلات  
شکلات - آجیل  
ترش تلخ شور شیرین  
دهخدا شمالی ۰۹۱۳۳۷۹۴۲۵

اتوبار فلیچ فارس  
حمل اثاثیه منزل و مبلمان  
در سطح شهر و تمامی نقاط کشور  
تمت پوشش بیمه و با سابقه طولانی  
آدرس: کمربندی ملب شرکت حمل و نقل پورندیان  
۰۹۱۳۳۸۴۰۴۳۷ - ۰۹۱۴۰۹۶۵۹۱۵  
سئولانی ۴۲۲۰۸۵۳۲

قالی محلی سیرجان  
دست دوم  
شما را خریداریم  
۰۹۹۱۷۶۶۵۹۶۹

ضایعات و آهن آلات  
۰۹۱۳۳۴۵۶۶۰۳  
۰۹۱۳۳۴۵۶۶۸۴

ضایعات و آهن دست دوم و غیره شما را با بهترین قیمت خریداریم  
۰۹۱۳۲۷۹۷۲۹۵